

**Sontex DK ApS**  
Navervej 18, 7430 Ikast

CVR-nr. 27 12 16 67

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

---

Sonny Brian Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sontex DK ApS Navervej 18 7430 Ikast  CVR-nr.: 27 12 16 67 Stiftet: 15. april 2003 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ib Michael Østergaard Sonny Brian Østergaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokathuset Eegholm A/S, Kampmannsgade 12, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af strikkede tekstilstoffer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.357 t.kr. mod 25.057 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.899 t.kr. mod 3.277 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.356.599</b>	<b>25.057.105</b>
1 Personaleomkostninger	-17.616.621	-16.065.840
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.004.716	-4.155.352
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>10.735.262</b>	<b>4.835.913</b>
Andre finansielle indtægter	246.589	284
Øvrige finansielle omkostninger	-841.741	-629.664
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.140.110</b>	<b>4.206.533</b>
2 Skat af årets resultat	-2.240.690	-929.924
<b>Årets resultat</b>	<b>7.899.420</b>	<b>3.276.609</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
Overføres til overført resultat	3.399.420	0
Disponeret fra overført resultat	0	-723.391
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.899.420</b>	<b>3.276.609</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	7.954.106	9.415.084
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.509.180	621.974
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.463.286</u>	<u>10.037.058</u>
4	Deposita	900.000	900.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.363.286</u></b>	<b><u>10.937.058</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	57.367.970	9.718.171
	Forudbetalinger for varer	1.061.105	1.287.088
	Varebeholdninger i alt	<u>58.429.075</u>	<u>11.005.259</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.508.529	16.469.511
	Andre tilgodehavender	4.916.725	3.347.811
	Tilgodehavender i alt	<u>24.425.254</u>	<u>19.817.322</u>
	Likvide beholdninger	2.320.241	132.797
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>85.174.570</u></b>	<b><u>30.955.378</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>95.537.856</u></b>	<b><u>41.892.436</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	19.931.821	16.532.401
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.681.821</u></b>	<b><u>16.782.401</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	155.900	435.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>155.900</u></b>	<b><u>435.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til pengeinstitutter	2.700.000	3.025.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.700.000</u>	<u>3.025.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	325.000	700.000
Gæld til pengeinstitutter	15.347.852	14.532.367
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.981.006	4.013.938
Selskabsskat	617.990	155.324
Anden gæld	1.728.287	2.248.206
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>68.000.135</u>	<u>21.649.835</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>70.700.135</u></b>	<b><u>24.674.835</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>95.537.856</u></b>	<b><u>41.892.436</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	17.255.792	500.000	18.005.792
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-723.391	0	-723.391
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000	0	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.000.000	0	-4.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	<u>250.000</u>	<u>16.532.401</u>	<u>0</u>	<u>16.782.401</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.399.420	4.500.000	7.899.420
	<u><b>250.000</b></u>	<u><b>19.931.821</b></u>	<u><b>4.500.000</b></u>	<u><b>24.681.821</b></u>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.942.085	14.500.110
Pensioner	1.227.594	1.012.660
Andre omkostninger til social sikring	446.942	553.070
	<b>17.616.621</b>	<b>16.065.840</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	43
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.519.990	1.215.324
Årets regulering af udskudt skat	-279.300	-285.400
	<b>2.240.690</b>	<b>929.924</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2022	23.512.287	621.974
Tilgang	1.767.101	1.509.180
Afgang	-339.380	0
Overførsler	621.974	-621.974
	<b>25.561.982</b>	<b>1.509.180</b>
Afskrivninger 1. januar 2022	14.097.203	0
Årets afskrivninger	3.510.673	0
	<b>17.607.876</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.954.106</b>	<b>1.509.180</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	900.000	462.672
Tilgang i årets løb	0	450.000
Afgang i årets løb	0	-12.672
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.025.000	3.725.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-325.000	-700.000
	<b>2.700.000</b>	<b>3.025.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr., som giver pant i driftsmidler.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.373 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		58.425
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.966
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.800 t.kr. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.		
Selskabet har kautioneret for Sontex Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitut. Gælden udgjorde 7.462 t.kr. pr. 31. december 2022.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret for Own It DK P/S' gæld til pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 1.200 t.kr. Gælden udgjorde 2.518 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har givet tilsagn om, at det vil støtte op om finansiering det kommende år for en debitor.